Bid Questions and Answers Report Date & Time: 4/27/2022 8:09:55 AM

District Address: District 3 Construction Office, located at 1074 Highway 90 East, Chipley, FL

FDOT
>

32428

District Phone: (850) 415-9713
Proposal: T3806
Project: 439733-1-52-01
Letting Date: 4/27/2022
Localtion: CENTRAL OFFICE
Description: SR 85 (EGLIN PKWY)
Question: 37994: The pay items for the referenced project include 0120-1-2 Posted: 4/18/2022 4:21:23 PM

Borrow Excavation, Truck Measure - 22,962 CY as well as 0570-1-3
Performance Turf, Sod and Soil - Shoulder Treatment Index 570-010 -
83,878 SY. Will the Select Fill that is to be furnished and spread to
build the shoulders to match the projects cross sections be paid for as
0120-1-2 Borrow Excavation, Truck Measure?

The roadway plan typical sections depict the use of the Treatment Il
Sod Shoulder Treatment, however the road is not receiving a 3" or
more overlay, according to Index 570-010.

Answer: The 570-1-3 items for performance turf (sod and soll) is included Status: ANSWER PUBLISHED
because the existing shoulders are approximately 3" below the
existing pavement edge and should be reworked in accordance with
index 570-010. This sod and shoulder rework item includes the
material necessary to bring the shoulders up to grade to meet the 570
-010 index and the additional soil is included in the area (SY) item.
The performance turf items are summarized on sheets SQ-11 for
439733-1 and SQ-6 for 439736-1.

The borrow excavation, truck measure item 120-2-2 is summarized on
sheets SQ-5 for 439733-1 and SQ-3 for 439736-1 and is derived from
the RRR cross sections provided and includes fill in areas for
guardrail extensions, roadway reconstruction areas and for the
widening for the turn lanes being added along the roadway and any
other areas needing select fill other than the shoulder rework areas.

Posted: 4/22/2022 5:16:41 PM



Question:

38103: The Temporary Traffic Control Plans Note, "The Speed limit
shall remain as posted thru active work zones except during
construction activities during which the speed limit will be reduced per
index 102-670."

According to Index 102-670 Speed limits of 55 mph require the use of
a Motorist Awareness System and do not reduce the speed of 55 MPH
zone.

There are areas with a max speed of 55 mph throughout the project
and no pay items are listed for the equipment needed for the MAS
System.

Will the speed limit be lowered throughout project limits to eliminate
the need for the MAS system or will the MAS system pay items be
added to the bid?

Posted: 4/20/2022 11:12:18 AM

Answer:

Standard Plan Index 102-670 was removed from the 2021-2022
Standard Plans. Note 4, Last sentence is removed and replaced with
the following "THE SPEED LIMIT SHALL REMAIN AS POSTED
THRU THE ACTIVE WORK ZONES"

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2022 5:12:59 PM

Question:

38105: General Note 7 on Roadway Plan Sheet No. 15 states, "For
any questions or concerns with Eglin Air Force Base, the contractor
can contact Mr. Tom Tobert, Community Planner at (850) 882-6993."

This number reaches an Analyst at Eglin AFB, Mathew Woods.
Mathew has no knowledge of the project and says Tom Tobert is not a
recognize name in their personnel system.

Please provide another contact for Eglin AFB.

Posted: 4/20/2022 11:21:27 AM

Answer:

Mr. Tom Tolbert is no longer with the Planning Department with Eglin
AFB. The new contact is Mr. Jack Kiger and his contact information is
as follows:

Mr. Jack Kiger

Direct Phone: 850-882-8078
Alt. Phone: 850-855-9685
Email: john.kiger@us.af.mil

Status: ANSWER PUBLISHED

Posted: 4/22/2022 5:00:53 PM



